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Kredsrådet for Nordsjællands Politi 

torsdag den 3. marts 2022 
 

Deltagere:  
Politidirektør fg. Mogens Hendriksen, chefpolitiinspektør Lene Sørensen, chefanklager Pauline Popp-
Madsen, politiinspektør Svend Foldager, sekretariatschef Trine Bek Hansen, borgmester Michael Fenger 
(Gentofte), borgmester Steffen Jensen (Halsnæs), stedfortræder Ulla Kokfelt (Helsingør), borgmester 
Kirsten Jensen (Hillerød), borgmester Morten Slotved (Hørsholm), borgmester Sofia Osmani (Lyngby-
Taarbæk), borgmester Anne Sofie Orth (Rudersdal). 
 
Afbud:  
Borgmester Karsten Längerich (Allerød), borgmester Vicky Holst Rasmussen (Egedal), borgmester Thomas 
Lykke Pedersen (Fredensborg), borgmester Tina Tving Stauning (Frederikssund), borgmester Ole Bondo 
Christensen (Furesø), borgmester Bent Hansen (Gribskov).  
 

Dagsorden: 
 

1. Referat fra seneste møde 
Vedlagt. 
 

2. Kriminalitetssituationen 
 

3. Evaluering af kredsdrådene 
 

4. Forbedrede færdselsuheldsstatistikker 
 

5. Meddelelser fra politidirektøren  
 

6. Meddelelser fra borgmestrene 
 

7. Eventuelt 

 
1. Referat fra seneste møde 

 
Politidirektøren bød velkommen til det nye kredsråd, herunder særligt til Anne Sofie Orth, der er 
nyt medlem i kredsrådet.   
 
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 
 

2. Kriminalitetssituationen   
 
Chefpolitiinspektøren oplyste, at antallet af anmeldelser af en række typer af kriminalitet fortsat er 
på et lavere niveau end forud for Covid-19, men at man dog kan se, at der – i takt med at 
samfundet er åbnet op – er sket en stigning, således at antallet af anmeldelser nærmer sig 
niveauet forud for Covid-19. Det er særligt antallet af anmeldelser om berigelseskriminalitet, der 
nu er stigende, og det er særligt i Lyngby-Taarbæk, Rudersdal og Hørsholm Kommune, at der ses en 
stigning.  
 
På området for personfarlig kriminalitet ses et lille fald i antallet af anmeldelser, særligt på 
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voldsområdet. Der ses flest anmeldelser vedrørende arbejdsrelateret vold, vold i nære relationer 
og partnervold.  
 
Antallet af anmeldelser om salg af narkotika er faldet. Der er således sket et fald på ca. 50% i 4. 
kvartal 2021 i forhold til 4. kvartal 2020. Det er ikke Nordsjællands Politis opfattelse, at dette 
nødvendigvis skyldes, at der sælges mindre narko, men snarere at det nogle steder foregår mindre 
synligt end tidligere.  
 
Der ses et lille fald i antallet af anmeldelser om økonomisk kriminalitet sammenlignet med de 
seneste par år. Anmeldelser om økonomisk kriminalitet kan omfatte alt fra sager om bedrageri i 
forbindelse med nethandel til større skattesager.  
 
På rocker- og bandeområdet ses der pt. ikke aktuelle konflikter i politikredsen, men det er et 
område, som følges meget tæt. Nordsjællands Politi er i den forbindelse også opmærksom på, om 
der eksempelvis sker en udvikling i Sverige, som kan påvirke situationen i politikredsen. Etablering 
af eventuelle nye faste opholdssteder i bl.a. Hørsholm og Fredensborg Kommune følges også tæt, 
ligesom vi følger udviklingen blandt kriminelle netværk i andre byer tæt.  
 
Den kommende tid vil politikredsen navnlig have fokus på nedbringelsen af sagsbehandlingstiden 
for straffesager  
 
Situationen i Ukraine har bl.a. medført, at Forsvaret ikke længere kan yde bistand til politiet til 
grænsekontrol. Der er tidligere ydet bistand svarende til 250 årsværk. Det kan bl.a. betyde, at det 
vil blive nødvendigt for politiet at forskyde ressourcer fra politikredsen til opgaver ved grænsen. 
Ligeledes kan situationen i Ukraine på andre punkter komme til at påvirke ressourcesituationen i 
Nordsjællands Politi mærkbart, herunder eksempelvis i forbindelse med bevogtning af lokationer.  
 

3. Evaluering af kredsrådene 
 
Politidirektøren oplyste, at Justitsministeriets rapport vedrørende evaluering af kredsrådene 
lægger op til en drøftelse i kredsrådene af, hvordan samarbejdet i kredsrådene kan styrkes.  
 
Justitsministeriet er i rapporten kommet med flere anbefalinger til forbedring af det fremadrettede 
samarbejde i kredsrådet. Det foreslås således, at 
 
1) der udarbejdes løsningsmodeller for fast afrapportering til kredsrådet fra drøftelser i lokalrådene 
samt – i relevant omfang – de øvrige råd og fora, som hører under kredsrådet.  
 
2) kommunerne og politikredsene løbende overvejer behovet for at inddrage politidirektøren eller 
ledende medarbejdere i relevante drøftelser i kommunalt regi. 
 
3) politikredsene løbende overvejer behovet for at sikre bredere funderede drøftelser på 
kredsrådsmøderne, herunder via inddragelse af relevante interne og eksterne interessenter.  
 
Politidirektøren foreslog, at kredsrådet med udgangspunkt i Justitsministeriets rapport foretog en 
helt indledende drøftelse af, hvordan det fremadrettede samarbejde styrkes, og at punktet sættes 
på dagsordenen for det næstkommende kredsrådsmøde med henblik på en mere tilbundsgående 
drøftelse. 
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Steffen Jensen oplyste, at rapporten indeholder nogle gode anbefalinger, og at der er behov for 
flere tværgående strategiske drøftelser. Han foreslog at møder, der hovedsagelig har punkter af 
orienterende karakter, kan afholdes på Teams. Han foreslog endvidere, at referaterne fra møderne 
sendes ud i umiddelbar tilknytning til de afholdte møder med henblik på hurtig godkendelse, 
således at det er muligt at iværksætte eventuelle tiltag umiddelbart efter møderne.  
 
Kirsten Jensen foreslog, at to af de årlige kredsrådsmøder afholdes som fysiske møder med 
tematiske drøftelser og evt. deltagelse af eksterne parter, og at de resterende årlige møder 
afholdes over Teams. Hun tilkendegav, at lokalrådene efter hendes opfattelse fungerer rigtig godt, 
og at der ikke er behov for at være kontrolorgan for disse.  
 
Morten Slotved var enig i, at nogle møder med fordel kan afholdes på Teams, således at man 
eksempelvis har to fysiske møder og to Teams-møder årligt.  
 
Sofia Osmani var ligeledes enig i, at nogle kredsrådsmøder kan afholdes på Teams, men 
tilkendegav samtidig, at det er vigtigt at fastholde nogle af møderne som fysiske møder, idet det 
bidrager til samarbejdet på tværs at få sat ansigt på.   
 
Anne Sofie Orth var enig i, at det – særligt når der er flere nye borgmestre – er hensigtsmæssigt at 
fastholde, at nogle møder afholdes som fysiske møder.  
 
Michael Fenger foreslog, at nogle af møderne med fordel kan være af lidt længere varighed, 
således at der er tid til at fordybe sig mere i tematiske drøftelser evt. med deltagelse af eksterne 
parter. Dette vil også kunne medvirke til en tættere dialog og et styrket samarbejde på tværs af 
kommunerne.  
 
Politidirektøren orienterede om, at landets politidirektører har udarbejdet en samlet indstilling om 
ændring af retsplejelovens § 112, stk. 6, med henblik på at antallet af møder i kredsrådene kan 
nedsættes, såfremt det lokalt vurderes at være mest hensigtsmæssigt. Politidirektøren oplyste i 
den forbindelse, at afholdelse af bilaterale møder som supplement til kredsrådsmøderne også er 
en mulighed, og at Nordsjællands Politi gerne deltager i sådanne møder.  
 

4. Forbedrede færdselsuheldsstatistikker 
 
Politidirektøren orienterede indledningsvist om, at dette spørgsmål tidligere har været drøftet i 
kredsrådet i 2020, hvor Nordsjællands Politi orienterede om, at Rigspolitiet havde vurderet, at det 
politioperative udbytte af den forsøgsordning, som havde kørt i Syd- og Sønderjyllands Politikreds 
var begrænset, og at der på den baggrund ikke var grundlag for at igangsætte et nationalt projekt. 
Politidirektøren oplyste dengang, at der på den baggrund ikke i Nordsjællands Politi ville blive 
igangsat en ordning som i Syd- og Sønderjylland.   
 
Kirsten Jensen oplyste, at hun havde anmodet om, at punktet kom på dagsordenen, da 
færdselsuheldsstatistikkerne er et vigtigt redskab i forbindelse med planlægning af arbejdet som 
vejmyndighed.  
 
Anne Sofie Orth var enig i, at retvisende færdselsuheldsstatistikker er et stærkt styringsredskab, 
som kommunerne benytter til at tilrettelægge arbejdet som vejmyndighed. 
 
Steffen Jensen oplyste, at det – såfremt man går videre med projektet – nok bør overvejes, 
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hvordan modellen kan forenkles, da der på nuværende tidspunkt er fokus på løsning af en række 
andre opgaver i sundhedsvæsenet.  
 
Michael Fenger var enig i, at færdselsuheldsstatistikkerne er et vigtigt redskab, og at det således er 
uhensigtsmæssigt, at en forholdsvis stor procentdel af uheldene ikke registreres. Igangsættelse af 
et projekt bør ske i dialog mellem kommuner og regioner.  
 
Politidirektøren oplyste, at politidirektøren i Syd- og Sønderjyllands Politi har oplyst, at projektet på 
grund af Covid-19 har været sat i bero i en periode, hvor sygehusvæsenet har været hårdt belastet, 
men at det er forventningen, at projektet vil blive igangsat på ny, når situationen i sygehusvæsenet 
er normaliseret.  
 
De tilstedeværende borgmestre gav udtryk for stor interesse for at igangsætte et projekt 
vedrørende færdselsuheldsstatistikker. Det blev aftalt, at de kommunale forvaltninger taler 
sammen for at bringe sagen videre. Hillerød kommune tager initiativ hertil.  
 

5. Meddelelser fra politidirektøren 
 
Det tværgående samarbejde i forbindelse med stormen Malik: 
Det er Nordsjællands Politis oplevelse, at alle beredskabsmyndigheder i forbindelse med stormen 
Malik var klar i god tid, og at opgaverne blev løst rigtig godt.  
 
Chefpolitiinspektøren oplyste, at der hele tiden arbejdes med forbedring af beredskabet i 
forbindelse med uvejr, og at der eksempelvis senest har vist sig at være et behov for koordinering 
af håndteringen af væltede træer i forbindelse med storm. Væltede træer vil således f.eks. kunne 
udgøre en risiko for, at beredskabskøretøjer ikke kan komme frem.  
 
Beredskabsstyrelsen har lige udgivet rapporten Nationalt Risikobillede 2022. Rapporten udpeger 
14 risici, der bør rettes opmærksomhed mod de kommende år, herunder vejrlig. I regi af strategisk 
beredskabsstab vil de forskellige scenarier blive gennemgået, og der vil blive udarbejdet planer for 
disse scenarier.  
 
Den fremadrettede proces for indgåelse af handleplaner for lokalrådene 
Politidirektøren orienterede om, at de gældende handleplaner udløber med udgangen af 2022, og 
efterspurgte ønsker til den kommende proces for indgåelse af handleplaner. 
 
Steffen Jensen oplyste, at det vil være mere hensigtsmæssigt, hvis handleplanerne følger perioden 
for valg til byrådet.  
 
Morten Slotved var enig i, at handleplanerne med fordel kan udarbejdes for en fireårig periode, 
men dog således, at ikrafttrædelsen forskydes et år i forhold til afholdelse af kommunalvalg.    
 
Politidirektøren foreslog, at der på grundlag af en ramme bliver iværksat en proces i de enkelte 
lokalråd med henblik på at evaluere den nuværende model. I samme forbindelse vil lokalrådene 
kunne drøfte behovet for justeringer i handleplanerne for en kommende periode. Emnet vil 
derefter kunne drøftes på kredsrådets møde i efteråret.  
 
Etablering af nattelivszoner i politikredsen 
Politidirektøren orienterede om, at politiet i medfør af politilovens § 6 b har mulighed for at 
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udpege områder i politikredsen, hvor der er behov for at etablere nattelivszoner. Det forudsætter, 
at der er tale om et område, hvor der er en tæt koncentration af natklubber, barer og caféer og 
lignende med åbningstid efter kl. 24, og at udpegningen af en nattelivszone vurderes at være egnet 
til at imødegå lovovertrædelser i aften- og nattetimerne.  
 
Der er på nuværende tidspunkt ikke etableret nattelivszoner i Nordsjælland. Det vil særligt være i 
Helsingør og i Hillerød at etablering af en nattelivszone kan komme på tale, men der er ikke på 
nuværende tidspunkt kriminalitet eller uro i et omfang, som kan begrunde udpegning af 
nattelivszoner. Det er et område, som Nordsjællands Politi følger løbende.  
 
Nordsjællands Politi er endvidere løbende i dialog med de øvrige kredse på Sjælland om emnet. På 
nuværende tidspunkt er København den eneste politikreds på Sjælland, der har etableret 
nattelivszoner.  
 
Såfremt et område udpeges til nattelivszone betyder det, at personer, der i forbindelse med en 
dom for bl.a. vold, trusler eller røveri er meddelt et opholdsforbud efter straffelovens § 79 c, stk. 1, 
ikke må opholde sig i dette område i tidsrummet fra kl. 24.00 til kl. 05.00. Et opholdsforbud efter 
straffelovens § 79 c, stk. 1, er gældende i hele landet.   
 
Forsøgsordning med lokale hastighedsgrænser: 
Ansøgningsfristen for deltagelse i forsøgsordningen om lokale hastighedsgrænser udløb den 11. 
februar 2022, og det fremgår af Vejdirektoratets hjemmeside, at Vejdirektoratet forventer at 
melde tilbage til kommunerne senest den 25. februar 2022.  
 
Politidirektøren oplyste, at Nordsjællands Politi den 3. marts 2022 var i kontakt med 
Vejdirektoratet, der oplyste, at der endnu ikke er sket orientering af kommunerne om, hvilke 
kommuner der er udtaget til at deltage i forsøgsordningen.  
 
Kommunal tv-overvågning ved restaurationsvirksomheder:  
Politidirektøren orienterede om, at Nordsjællands Politi på et tidligere kredsrådsmøde har 
orienteret om en ordning for kommunal tv-overvågning, der trådte i kraft i 2020.  
 
Det er efter ordningen muligt for kommunerne – efter drøftelse med politidirektøren – af foretage 
tv-overvågning af gader, veje eller pladser, som benyttes til almindelig færdsel, og som ligger i 
umiddelbar tilknytning til en restaurationsvirksomhed.  
 
Justitsministeriet har oplyst, at denne mulighed kun benyttes i ganske begrænset omfang, og har 
på den baggrund anmodet politikredsene om på ny at henlede kommunernes opmærksomhed på 
muligheden herfor.  
 
Omkostninger i forbindelse med iværksættelse af tv-overvågning skal afholdes af den kommune, 
der iværksætter tv-overvågningen.  
 

4. Meddelelser fra borgmestrene 
 
Morten Slotved takkede for det bilaterale møde med politidirektøren samme formiddag 
vedrørende indbrud.  
 
Anne Sofie Orth oplyste, at der i Rudersdal kommune havde været en sag med en fatal brand, hvor 
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de involverede kommunale medarbejdere var meget tilfredse med politiets håndtering af sagen og 
følte, at de var blevet taget godt hånd om.  
 

5. Eventuelt 
 
Ingen bemærkninger til dette punkt. 

 

 


